

**WORLD FLEX PUBLIC COMPANY LIMITED****บริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน)**

OFFICE : 1/7 BANGNA THANI BLDG. 3rd FL. ROOM 3B SOI BANGNA-TRAD 34, BANGNA TAI, BANGNA, BANGKOK 10260, THAILAND
 สำนักงาน : 1/7 อาคารบางนาธานี ชั้น 3 ห้อง 3B ซอยบางนา-ตราด 34 แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 10260
 TEL : (02) 398-7188 (02) 398-7189 FAX: (02) 398-7187
 http://www.worldflex.net, E-mail : marketing@worldflex.net
 FACTORY : 59/1 MOO 5, MANAM KOO, PLUAKDAENG, RAYONG 21140 THAILAND.
 โรงงาน : 59/1 หมู่ที่ 5 ตำบลแม่แก้ว อำเภอบางพลี จังหวัดระยอง 21140 TEL : (038) 637-559 FAX : (038) 637-560



ISO 9001 : 2015

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

ที่ WFX ELCID2565/016

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนให้ทราบว่าผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ ประจำไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (1 กรกฎาคม – 30 กันยายน) โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลประกอบการประจำไตรมาส 3 ปี 2565 ของ บริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน)

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไรขาดทุน	ไตรมาส 3	ไตรมาส 3	การเปลี่ยนแปลงเพิ่ม (ลด)	
	ปี 2565	ปี 2564	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายสินค้า	681.40	964.72	(283.32)	(29.37)
รายได้จากการขายเศษซาก	0.05	0.20	(0.15)	(75.00)
รวมรายได้จากการขาย	681.45	964.92	(283.47)	(29.38)
รายได้อื่น	5.24	2.52	2.72	108.17
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	3.89	-	3.89	100.00
รวมรายได้	690.58	967.44	(276.86)	(28.62)
ต้นทุนขาย	666.18	767.94	(101.76)	(13.25)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	10.70	10.44	0.26	2.49
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7.88	55.08	(47.20)	(85.69)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	12.97	(12.97)	(100.00)
รวมค่าใช้จ่าย	684.76	846.43	(161.67)	(19.10)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	5.82	121.01	(115.19)	(95.19)
ต้นทุนทางการเงิน	0.76	9.26	(8.50)	(91.79)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	5.06	111.75	(106.69)	(95.47)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.77	18.85	(18.08)	(95.92)
กำไรสำหรับงวด	4.29	92.90	(88.61)	(95.38)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.01	0.29	(0.28)	

ม.ค. - ก.ย.	ม.ค. - ก.ย.	การเปลี่ยนแปลงเพิ่ม (ลด)	
		ล้านบาท	%
ปี 2565	ปี 2564	ล้านบาท	%
2,819.53	2,583.16	236.37	9.15
0.25	0.36	(0.11)	(31.38)
2,819.78	2,583.52	236.26	9.14
11.20	6.00	5.20	86.67
4.39	-	4.39	100.00
2,835.37	2,589.52	245.85	9.49
2,496.16	2,171.06	325.10	14.97
34.00	23.80	10.20	42.86
75.10	115.04	(39.94)	(34.72)
-	31.42	(31.42)	(100.00)
2,605.26	2,341.32	263.94	11.27
230.11	248.20	(18.09)	(7.29)
3.13	20.18	(17.05)	(84.49)
226.98	228.02	(1.04)	(0.46)
37.54	39.78	(2.24)	(5.63)
189.44	188.24	1.20	0.64
0.41	0.59	(0.18)	

หมายเหตุ : อัตราส่วนในงบกำไรขาดทุนแสดงเป็นร้อยละของรายได้รวม

จำนวนหุ้นสามัญ ณ 30 กันยายน 2564 มีจำนวน 322.20 ล้านหุ้น

จำนวนหุ้นสามัญ ณ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 464.20 ล้านหุ้น



1. รายได้จากการขาย

ผลประกอบการในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายเป็นจำนวนเงิน 681.45 ล้านบาท ลดลงเป็นจำนวนเงิน 283.47 ล้านบาทหรือลดลงในอัตราร้อยละ 29.38 จากไตรมาส 3 ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการจำหน่ายเส้นด้ายยางยืดลดลงจากปีก่อน เนื่องจากสถานการณ์ความไม่แน่นอนจากปัจจัยภายนอก ได้แก่ การชะลอตัวทางเศรษฐกิจ สงครามระหว่างรัสเซียและยูเครน มาตรการการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ในจีนที่เข้มงวด รวมทั้งการปรับขึ้นของอัตราดอกเบี้ย อัตราเงินเฟ้อผู้บริโภคและต้นทุนการผลิตที่สูงขึ้นมาก

2. ค่าใช้จ่าย

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวม 684.76 ล้านบาท ลดลง 161.67 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 19.10 จากไตรมาส 3 ปี 2564 ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่ลดลง

3. ต้นทุนทางการเงิน

ในไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 0.76 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.11 ของรายได้รวม โดยลดลงจากปีก่อน 8.50 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 91.79 เกิดจากการที่ทางบริษัทฯ ได้มีการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินฯ เมื่อปลายปี 2564 ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มทุนจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2564 จึงส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 3 ปี 2565 ส่วนของดอกเบี้ยจ่ายลดลง

4. กำไรสำหรับปี

บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิสำหรับไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 4.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.62 ของรายได้รวม โดยลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เป็นจำนวนเงิน 88.61 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 95.38 โดยสาเหตุหลักมาจาก บริษัทฯ ได้เพิ่มกำลังการผลิตติดตั้งเพื่อรองรับความต้องการของลูกค้าในหลากหลายอุตสาหกรรม และมีการเปิดดำเนินการผลิตบางส่วนในไตรมาส 3 ปี 2565 ทำให้บริษัทมีอัตราการใช้กำลังการผลิต (Utilization Rate) ที่ร้อยละ 82 ลดลงจากไตรมาส 2 ปี 2565 และในการเปิดดำเนินการเครื่องจักรใหม่ทำให้ประสิทธิภาพการผลิต (Efficiency) ลดลง เนื่องจากมีการปรับปรุงระบบการผลิตให้สอดคล้องกับเครื่องจักรใหม่ในช่วงแรก ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายส่วนของต้นทุนเพิ่มขึ้น กำไรขั้นต้นบริษัทลดลง ซึ่งบริษัทฯ คาดว่าประสิทธิภาพการผลิต (Efficiency) จะสูงขึ้นในไตรมาส 4 ปี 2565 ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังมุ่งมั่นให้ความสำคัญต่อการลดต้นทุนการผลิตอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้เกิดการประหยัดต่อขนาด (Economy of Scale) และให้ได้ประสิทธิภาพสูงสุด



งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	174.20	605.61	(431.41)	(71.24)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	241.29	290.33	(49.04)	(16.89)
สินค้าคงเหลือ	440.76	373.87	66.89	17.89
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	22.07	41.93	(19.86)	(47.36)
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	878.32	1,311.74	(433.42)	(33.04)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	339.80	339.80	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,638.98	1,290.99	347.99	26.96
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5.76	10.20	(4.44)	(43.53)
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,984.54	1,640.99	343.55	20.94
รวมสินทรัพย์	2,862.86	2,952.73	(89.87)	(3.04)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	368.91	495.80	(126.89)	(25.59)
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	100.80	25.20	75.60	300.00
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2.21	2.38	(0.17)	(7.14)
เงินปันผลค้างจ่าย	0.01	102.12	(102.11)	(99.99)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	13.97	75.49	(61.52)	(81.49)
รวมหนี้สินหมุนเวียน	485.90	700.99	(215.09)	(30.68)
เงินกู้ยืมระยะยาว	114.20	64.77	49.43	76.32
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	6.48	4.20	2.28	54.29
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	12.35	11.44	0.91	7.95
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	122.59	125.36	(2.77)	(2.21)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3.50	3.84	(0.34)	(8.85)
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	259.12	209.61	49.51	23.62
รวมหนี้สิน	745.02	910.60	(165.58)	(18.18)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,117.84	2,042.13	75.71	3.71
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,117.84	2,042.13	75.71	3.71
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,862.86	2,952.73	(89.87)	(3.36)

หมายเหตุ : งบแสดงฐานะการเงินแบบย่อ

1. สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัท มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 2,862.86 ล้านบาท และ 2,952.73 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 89.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 3.04 สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ถาวร เพื่อรองรับการขยายกำลังการผลิตเส้นด้ายยางยืด และการลดลงของลูกหนี้การค้า ลูกหนี้อื่น เนื่องจากยอดขายที่ปรับตัวลดลง

2. หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัท มีหนี้สินรวม 745.02 ล้านบาท และ 910.60 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 165.58 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 18.18 โดยมีสาเหตุสำคัญมาจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้า ตามประมาณการขายและเงินปันผลค้างจ่าย ซึ่งได้จ่ายแล้วเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2565



3. ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 2,117.84 ล้านบาท และ 2,042.13 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 75.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.71 เพิ่มขึ้นจากผลการดำเนินงานของบริษัท

บริษัท เวิลด์เฟล็กซ์ จำกัด (มหาชน) ยังคงยืนหยัดในความทุ่มเทและมุ่งมั่น เพื่อจุดประสงค์ในการสร้างความเติบโตและสร้างผลตอบแทนสม่ำเสมอและยั่งยืนในระยะยาว ด้วยความยึดมั่นในการบริหาร จัดการตามหลักการกำกับดูแลกิจการที่ดี ควบคู่กับการพัฒนาชุมชน สังคม และสิ่งแวดล้อม

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ
บริษัท เวิลด์เฟล็กซ์ จำกัด (มหาชน)



นายณัฐ วงศาสุทธิกุล
กรรมการผู้จัดการ